2

ДОГОВОР

купли-продажи
г.п. Бешенковичи                                                                                              ___ _____________ 20__ г.

Государственное лесохозяйственное учреждение «Бешенковичский лесхоз» в лице лесничего _____________________ лесничества____________________________, действующий на основании доверенности от __________________ №_______, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и _____________________________________________________, именуем__ в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, именуемые вместе Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель принимает и оплачивает в установленном настоящим договором порядке следующий товар: дрова (далее - Товар), ____________________________________________________________________________________________________________________________________в количестве -  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ куб.м. (плотных).
                                            (объем, технические характеристики: порода, длина, и др.)

1.2. В соответствии с настоящим договором Продавец передает Товар в собственность Покупателя, а   Покупатель принимает и оплачивает стоимость Товара.
1.3. Отгрузка товара может производиться партиями, в сроки и порядке, предусмотренных настоящим договором.

1.4. Цель приобретения товара – для собственного потребления.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Товар отгружается по ценам прейскуранта, сформированного на основании _________________________________________________________________________________     в

(указать документ, на основании которого сформирована цена для реализации дров)
____________________________________________________________________________________ форме в том числе с использованием банковских платежных карт через терминал или оплаты по ЕРИП.
                               (в наличной или безналичной)

 Общая стоимость отгруженного товара составляет _________________________________________________________________________________ руб.
2.2. Покупатель производит 100% предоплату за Товар наличными денежными средствами в кассу лесхоза (лесничества) либо безналичным перечислением на расчетный счет Продавца в белорусских рублях на основании счета-фактуры, либо через платежную систему «Расчет» ЕРИП.
В подтверждение приема наличных денежных средств Покупателю выдается кассовый чек.

2.3. Стороны договорились, что внесенная предоплата не является коммерческим займом.

3. Условия, сроки и порядок поставки

3.1. Отгрузка товара производится не позднее ________ календарных дней после внесения
предоплаты. Товар считается надлежаще принятым с даты, указанной в ТТН.
3.2. Место приобретения Товара: _______________________________________лесничество.

3.3. Товар поставляется на условиях _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   Продавца.

                                                                     (указать условия поставки товара)

3.4. Доставка товара осуществляется транспортом Покупателя за счет Покупателя либо транспортом Продавца за счет Покупателя.
4.Качество и приемка продукции
4.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям СТБ 1510-2012 «Дрова. Технические условия».
4.2. Приемка  Товара  по  количеству  и  качеству  осуществляется  в  соответствии  с Положением  о  приемке  товаров  по  количеству  и  качеству,  утвержденным  постановлением  Совета  Министров  Республики  Беларусь
от 3 сентября 2008 г. № 1290.
4.3. Сдача-приемка Товара осуществляется на основании товарно-транспортной накладной, оформленной в установленном порядке.
5. Ответственность сторон и урегулирование споров

5.1. Споры, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 7 календарных дней. При недостижении согласия таким путем спор передается на рассмотрение в суд.
6.Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение условий договора, если оно произошло по обстоятельствам непреодолимой силы, которые сторона не могла предвидеть или предотвратить. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана информировать другую сторону не позднее 5 дней с момента их наступления.

6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

7. Срок договора. Изменение и расторжение договора.
Рассмотрение споров

7.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ___________, а в части финансовых расчетов – до полого исполнения обязательств сторонами.

7.2.
Изменение условий договора возможно только по обоюдному согласию сторон в письменной форме.

7.3.
Во всем остальном, что не оговорено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.
8. Заключительные положения.

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору будут действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями сторон.

8.2. После подписания настоящего договора все предшествовавшие переговоры, относящиеся к договору, считаются недействительными.

8.3. Договор выполнен в двух экземплярах, по одному каждой из сторон, которые имеют одинаковое содержание и равную юридическую силу.

8.4. Настоящий договор и все приложения к нему, а также возможные дополнения, переданные по факсимильной связи, имеют для третьих лиц и сторон юридическую силу, с условием подтверждения оригиналами в течение 15 календарных дней.

8.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения взятых на себя обязательств.
9. Юридические адреса и подписи сторон

	ПРОДАВЕЦ

Бешенковичский лесхоз

211361, Витебская обл.. г.п. Бешенковичи, ул. Мичурина, 1

р/с BY84BAPB36059030003720000000, в ОАО «Белагропромбанк» г. Минск, пр. Жукова, 3

БИК BAPBBY2X

УНП 391014559ОКПО 303772452000

Тел/факс (02131) 60183

e-mail: beshles@mail.ru
Лесничий
_____________ __________________

«_____»  _________________  20__ г.
	ПОКУПАТЕЛЬ

ФИО

Паспорт ___________________________________

                                   серия, номер

Выдан ____________________________________

                                       кем, дата

Зарегистрирован: ___________________________

__________________________________________

_____________________________________________

Идентификационный номер __________________

___________________ /_____________________/

«____»  _______________  20__ г.

Согласен на обработку моих персональных данных, указанных в настоящем договоре

___________    ________________________________

       подпись                              фамилия, инициалы